

Investitor  
Obiect**Lucrari de reparatie a drumurilor locale, comunale si strazi din s. Telita, raionul Anenii Noi , str. Eminescu****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1-1**  
**Constructia drumului. Sector intravilan PC1+700**  
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sistem rutier, com. Telita, s. Telita, str. Eminescu</b> <b>1.1. km 1+700</b> <b>1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere</b>				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 15 cm K=1.5	m2			38,41 2,69
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0581	30,92	2,69
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	23,33	1,85
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	210,00	9,54
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	210,00	9,54
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	325,00	14,77
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			129,17 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	414,00	129,17
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 009,28 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	302,78	360,90

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	292,82	465,58
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	153,35	182,79
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 756,48 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 377,70	8 629,47
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,37	127,01
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica microgranular dens, SMBg-II/2,3 SM.STB1033:2008	m2			122,22 1,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,92	1,55
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 205,00	113,27
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,50	0,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	1,60
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	763,33	4,05
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x18 cm), pe fundatie de beton	m			227,38 21,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	30,92	5,26
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	30,92	15,77
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 000,00	53,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,54	5,39
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	210,00	2,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,33	0,14
	266612280 0284-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	145,00	145,72
		<b>1.1.2. Consolidare santuri cu beton monolit</b>				

1	2	3	4	5	6	7
7	D1130	Rigola din beton monolit B20 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (fundul rigolei)	100m2			28 400,32 5 055,42
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	30,92	5 055,42
	266310210 0000-1	Beton M250	m3	15,3000	1 000,00	15 759,41
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	8 377,70	2 239,58
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	15,00	695,26
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 166,67	489,11
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	329,33	3 629,48
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	210,00	532,07
8	D1131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma D1130 (K=-7)	100m2			10 547,53 1 753,17
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,1000	30,92	1 753,17
	266310210 0000-1	Beton M250	m3	1,0200	1 000,00	7 354,46
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 166,67	228,88
	232032260 00401	Bitum	t	0,0200	8 377,70	1 211,03
9	D1130	Rigola din beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (Taluzul rigolei)	100m2			28 404,27 5 055,42
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	30,92	5 055,42
	266310210 0000-1	Beton M250	m3	15,3000	1 000,00	15 759,01
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	8 377,70	2 243,64
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	15,00	695,25
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 166,67	489,27
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	329,33	3 629,56
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	210,00	532,12
10	D1131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma D1130 (K=-7)	100m2			10 543,89 1 753,16

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,1000	30,92	1 753,16
	266310210 0000-1	Beton M250	m3	1,0200	1 000,00	7 354,29
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 166,67	228,33
	232032260 00401	Bitum	t	0,0200	8 377,70	1 208,11
11		Material lemnos	m3			3 800,00 0,00
	456235652 32456	Material lemnos	m3	1,0000	3 800,00	3 800,00
12		Mastic bituminos	t			8 377,69 0,00
	942132652 323623	Mastic bituminos	t	1,0000	8 377,70	8 377,69
13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			277,45 160,78
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	30,92	160,78
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	116,67	116,67
14	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			124,91 20,42
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	30,92	20,42
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	23,33	23,33
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	210,00	81,16
		<b>1.1.3. Constructia rigolei trapezoidale</b>				
15	DI130	Rigola din beton monolit B20 h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (fundul rigolei)	100m2			28 403,68 5 055,42
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	30,92	5 055,42
	266310210 0000-1	Beton M250	m3	15,3000	1 000,00	15 759,06
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	8 377,70	2 243,42
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	15,00	695,25
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 166,67	488,82
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	329,33	3 629,59
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	210,00	532,12

1	2	3	4	5	6	7
16	DI130	Rigola din beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (Taluzul rigolei)	100m2			28 404,24 5 055,42
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	30,92	5 055,42
	266310210 0000-1	Beton M250	m3	15,3000	1 000,00	15 758,98
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	8 377,70	2 243,67
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	15,00	695,25
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 166,67	489,29
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	329,33	3 629,55
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	210,00	532,09
17	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinten din beton monolit B20)	m3			1 405,53 98,63
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	30,92	98,63
	266310210 0000-1	Beton M250	m3	1,0200	1 000,00	1 020,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 166,67	117,18
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	385,00	169,72
18	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (suport din beton monolit B20)	m3			1 405,90 98,63
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	30,92	98,63
	266310210 0000-1	Beton M250	m3	1,0200	1 000,00	1 020,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 166,67	117,42
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	385,00	169,75
19	DA17A	Acoperirea cu carton bitumat a rosturilor fundatiei din beton de ciment sau macadam cimentat, in vederea asternerii unei mixturi asfaltice, amorsare cu suspensie de bitum filerizat (cartonul bitumat pentru rosturi transversale)	m2			57,50 2,47
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0300	30,92	0,93
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	30,92	1,55

1	2	3	4	5	6	7
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,0010	28,33	0,03
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,1000	50,00	55,00
20		Material lemnos	m3			3 800,00 0,00
	456235652 32456	Material lemnos	m3	1,0000	3 800,00	3 800,00
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400, H=100	m3			444,13 30,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,92	30,61
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	329,33	378,63
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	23,33	2,33
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,44
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,12
22	D1119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (disipator din beton monolit B20)	m3			1 405,60 98,63
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	30,92	98,63
	266310210 0000-1	Beton M250	m3	1,0200	1 000,00	1 020,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 166,67	117,29
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	385,00	169,69
		<b>1.1.4. Montarea bordurei</b>				
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x18 cm), pe fundatie de beton B15	m			227,38 21,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	30,92	5,26
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	30,92	15,77
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 000,00	53,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,54	5,39
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	210,00	2,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,33	0,14
	266612280 0284-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	145,00	145,73

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)